EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO EN
SESION ORDINARIA CELEBRADA EL DIA 5 DE MAYO DE 2023

Aprobacion del acta de la sesion extraordinaria celebrada el dia 20 de abril de 2023.

1.- COMUNICACIONES OFICIALES

2.- PROPUESTAS

2.1.- Aprobar la Oferta de Empleo Publico del Patronato del Real Alcazar y de la Casa Consistorial,
por el procedimiento de promocion interna, para el afio 2023.

ACUERDO

“PRIMERO.- Aprobar la Oferta de Empleo Publico del 2023 del Patronato del Real
Alcazar y la Casa Consistorial por el procedimiento de promocién interna de las siguientes
vacantes con dotacion presupuestaria:

NUmero Unld_a_d N° REF Gr_upo Denominacion Situacion
/Servicio Nivel Puesto
PLAZA: PRA 1998 m Vacante
1 Mantenimiento | Puesto: PRA2022- Capataz . )
18 Disponible
01CA
Nimero Unidad N° REF Grupo Denominacion Situacion
/Servicio Nivel Puesto
PLAZA: PRA 1998 m Vacante
1 Mantenimiento | Puesto: PRA2022- Jefe Obrero X .
0130 20 Disponible

SEGUNDO.- Publicar el presente Acuerdo en el Boletin Oficial de la Provincia de Sevilla”.

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/EObuzAxShQYM32GIhdtCBw==

2.2.- Reconocimiento de obligacion derivado del suministro de energia eléctrica. (Real Alcazar).

ACUERDO

“UNICO.- Reconocer las obligaciones y proceder al pago de las facturas a las Empresas
que a continuacion se indican y por el importe que asimismo se especifica:




Expte n°: 26/2023.

Aplicacion
N° Factura Presupuestaria Acreedor Importe Euros
SLR301N0004941 | 10000-33600.22100 | ENERGIA XXI, S.L.U. 207,60
SMR301N0012758 " " 2.244,93
SMR301N0012759 " " 1233,09
SMR301N0012760 " " 5.071,93
SMR301N0011278 " " 98,66
SMR301N0021703 " " 1683,21
SMR301N0021702 " " 3.274,08
SMR301N0021704 " " 7.123,83
SMR301N0022189 " " 187,95
TOTAL 21.125,28

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a traves de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/cbfD900I159Xp903efBjGkA==

2.3.- Declarar la prescripcion del derecho a exigir reintegro de subvencion concedida en el marco de
la convocatoria de subvenciones para el ejercicio 2007. (Servicio de Participacion Ciudadana).

ACUERDO

“PRIMERO: Declarar la prescripcion del derecho de la Administracién a exigir el
reintegro de la subvencion por importe de 2.366,28 euros concedida a la entidad Asociacion de
Vecinos Andalucia de San Diego (NIF G41097486) mediante acuerdo de la Junta de Gobierno de
la ciudad de Sevilla de 25 de octubre de 2007 en el marco de la convocatoria publica de
subvenciones a través de la Delegacion de Participacion Ciudadana para el ejercicio 2007
(modalidad A: proyectos especificos), tramitada en el expediente 111/2007 (P.S. 185) del Servicio
de Participacién Ciudadana.

SEGUNDQO: Dar traslado del presente Acuerdo a Intervencién General, asi como a la
entidad interesada’.

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/I0QtRz1400nsQB2zDbd0ug==

2.4.- Adjudicar el contrato de servicio de mantenimiento de Hardware.




ACUERDO

“PRIMERQ: Clasificar las proposiciones presentadas y no rechazadas, atendiendo a los
criterios de valoracion establecidos en el pliego de clausulas administrativas particulares, por el
siguiente orden decreciente:

Orden Empresa
12 ASTRON MULTIMEDIA, S.L.
28 MORILLO SOLINFOR, S.L.
3 I-TRES TECHNICAL SERVICES, S.L.
42 KEYCOES COMUNICACION, S.L.

SEGUNDO: Adjudicar el contrato de servicios cuyas especificaciones se indican a
continuacion a favor de la empresa y por el importe que se relacionan:

Expediente: 2023/000028.

Objeto: Servicio de Mantenimiento de Hardware (Ref. 1/23).
Adjudicatario: ASTRON MULTIMEDIA, S.L. (N.l.F: B-06223655).
Importe de Licitacion: 33.275,00 € (IVA incluido).

Importe de Adjudicacion: 27.500 € (IVA excluido).

Importe del IVA: 5.775,00 €.

Importe Total: 33.275,00 € (IVA incluido).

Aplicaciones presupuestarias del gasto:

Aplicaciones Importes (IVA incluido)
02301.92017.21600/23 24.956,25 Euros
02301.92017.21600/24 8.318,75 Euros

Plazo de ejecucion: 12 meses, a contar desde la fecha que figure en el acta de inicio de
ejecucién del servicio.

Procedimiento y forma de adjudicacion: Procedimiento Abierto Simplificado.

Responsable del contrato: La jefe de la Seccion de Equipamiento TIC y Atencion a
Usuarios, D? Rosario Mufioz Cueli.

TERCERO: Asumir el compromiso de consignar en los Presupuestos correspondientes, un
crédito por los importes indicados, IVA incluido, para atender las obligaciones derivadas de la
ejecucion del contrato en cada anualidad.

Aplicaciones Importes (IVA incluido)
02301.92017.21600/23 24.956,25 Euros
02301.92017.21600/24 8.318,75 Euros

”»

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a traves de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/oRxtNadfI3BNvwZdU7dVIQ==



2.5.- Aprobar reintegro parcial de la subvencién concedida para la implantacion y desarrollo de las
Estrategias Locales de Intervencion en Zonas Desfavorecidas ERACIS. (Servicios Sociales).

ACUERDO

“PRIMERO.- Aprobar el reintegro parcial por importe de 346.509,76 € de la subvencion
concedida para la implantacion y desarrollo de las Estrategias Locales de Intervencion en Zonas
Desfavorecidas ERACIS, cuarta anualidad, mediante la ejecucion del “Programa para la
implantacion, ejecucion y desarrollo del Plan Local de Intervencion en Zonas Desfavorecidas de
Sevilla”, en virtud de la Orden de 3 de mayo de 2018 de la Consejeria de Igualdad, Politicas
Sociales y Conciliacién y de conformidad con el art. 90 del Reglamento de la Ley General de
Subvenciones, RD 887/2006, con la finalidad de evitar un mayor devengo de intereses de demora.

Dicha cantidad se corresponde con la subvencion ingresada pero no aplicada y justificada
en la tercera anualidad (71,99% del presupuesto total de la actuacion subvencionada, ascendiendo
la aportacion municipal al 28,01% y estando cofinanciado por el Fondo Social Europeo).

Y ello, dado que el importe a ejecutar en dicha anualidad ascendia a 4.469.296,23 €, de los
que 3.577.280,00 € se correspondian con la subvencion concedida y 1.392.016,23 € con la
aportacion municipal, y el importe justificado ante la entidad subvencionante, que consta en
certificado de la Intervencion de fecha 12/01/2023, junto con relacion anexa de gastos, ha
ascendido a un total de 4.487.804,20 €, de los que 3.230.770,24 € se corresponden con la cantidad
subvencionada y 1.257.033,96 € con la aportacion municipal.

El reintegro debera realizarse mediante propuesta de devolucion de ingresos con cargo al
concepto de ingresos 0-45080, proyecto de gastos 2019-3-00000-12.

SEGUNDO.- Una vez se proceda por la entidad subvencionante a la apertura del
procedimiento de reintegro, se tramitara el reintegro de los correspondientes intereses de demora,
y en su caso a la de un importe mayor del reintegro del principal, en caso de que se inadmita parte
de lo justificado.

TERCERO. Notificar el presente acuerdo a la Intervencion municipal para su tramitacién ”.

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/PSulAOlyaydPJHF8/eY ZAA==

2.6.- Aprobar cuenta justificativa y declarar pérdida de derecho al cobro de subvencion concedida
en el marco de la convocatoria de subvenciones Sevilla Solidaria 2021. (Servicios Sociales).

ACUERDO

“PRIMEROQO: Aprobar la cuenta justificativa de la Entidad que se indica, acreditativa de la
aplicacion a sus fines de la subvencion concedida hasta el importe justificado, asi como declarar la



pérdida del derecho al cobro del resto de la subvencién concedida, todo ello de conformidad con el
informe de intervencion emitido, Art 19 del Reglamento de Subvenciones del Excmo. Ayuntamiento
de Sevillay Art. 89 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, Reglamento de la Ley 38/2003, de 17
de noviembre, General de Subvenciones.

EXPTE.: 24/20 P.S.47.2.

CONCEPTO: SEVILLA SOLIDARIA 2021.

N° DE C.I.F. DE LA ENTIDAD: G 82920851.

NOMBRE DE LA ENTIDAD: BALIA POR LA INFANCIA.

PROYECTO: APOYO SOCIOEDUCATIVO A MENORES EN RIESGO DE EXCLUSION
SOCIAL.

C.S.S. TRES BARRIOS AMATE.

IMPORTE SUBVENCIONADO: 8.954,66 €.

IMPORTE JUSTIFICADO: 7.711,11 €.

IMPORTE PERDIDA DEL DERECHO AL COBRO: 1.243,55 €.

SEGUNDO: Dar traslado del acuerdo precedente a la Intervencién y a la Entidad
interesada a los efectos oportunos .

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/bpemDFuld2R3CRIrsHIJuw==

2.7.- Aprobar el Proyecto de Ejecucion de obras ordinarias de urbanizacion de la Barriada de
Tablada. (RETIRADO).

2.8.- Aprobar inicialmente el Estudio de Detalle de la parcela M-5 del Sector ARI-DE-01 “Virgen
de los Reyes”.

ACUERDO

“PRIMERO.- Aprobar inicialmente el Estudio de Detalle de la parcela M-5 del Sector ARI-
DE-01 "Virgen de los Reyes".

SEGUNDO.- Someter el documento a informaciéon publica por plazo de 20 dias, en
cumplimiento de lo establecido en el art. 78 de la Ley 7/2021 de 1 de diciembre, de impulso para la
sostenibilidad del territorio de Andalucia y art. 104 del Decreto 550/2022 de 29 de noviembre por
el que se aprueba su Reglamento General. El anuncio seré publicado en el Boletin Oficial de la
Provincia y en el portal web de la Gerencia de Urbanismo y Medio Ambiente.

TERCERQO: El gasto derivado de la publicacién aludida en el anterior acuerdo habra de ser
costeado por el promotor del documento, segun lo dispuesto en el art. 189.1.c.2° del Reglamento
General de la Ley de Ordenacion Urbanistica de Andalucia ™.

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/Lwlk/d4Sii+9fvCUCGQuUSg==



2.9.- Tomar conocimiento de acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno de la Gerencia de
Urbanismo y Medio Ambiente, de 21 de abril de 2023, por el que se aprueba modificacion
presupuestaria en relacion al contrato de conservacion de instalaciones de alumbrado publico, Zona
Norte.

ACUERDO

“UNICA.- Tomar conocimiento del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno de la
Gerencia de Urbanismo y Medio Ambiente, en sesion extraordinaria celebrada el dia 21 de abril de
2023, por el que se aprueba una modificacion presupuestaria mediante transferencia de crédito
desde diversas partidas del capitulo | a otras partidas del Capitulo 2, por un importe total de
620.000,00.-euros, en los términos que han quedado expuestos ”.

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/pfxePyVa6sWG+hH8E+rD2A==

2.10.- Solicitar al Consejo Consultivo de Andalucia dictamen del procedimiento de revision de
oficio de actos nulos correspondiente a los servicios de mantenimiento de la red corporativa de
radio comunicaciones SECORA.

ACUERDO

“PRIMERO.- Solicitar al Consejo Consultivo de Andalucia el preceptivo dictamen del
procedimiento de revision de oficio de actos nulos previsto en el articulo 106 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas
correspondientes a los servicios de mantenimiento de la red corporativa de radio comunicaciones
SECORA, utilizada por los Servicios de Policia Local, Prevencion, Extincién de Incendios y
Salvamento y Proteccion Civil, correspondientes a los periodos comprendidos entre el 1 de
diciembre de 2020 y el 30 de junio de 2021, asi como del 1 al 25 de julio de 2021 inclusive,
conforme a los informes de la Jefa de Seccién de la Unidad de Apoyo Juridico de fecha 27 marzo y
13 de abril de 2023, y con las indicaciones del Informe de la Intervencion General de fecha 29 de
diciembre de 2022 y la Secretaria General de 17 de abril de 2023, siendo la propuesta la siguiente:

“PRIMERO.- Declarar la nulidad de las actuaciones por el mantenimiento de la Red
corporativa de radio comunicaciones SECORA, utilizada por los Servicios de Policia Local,
Prevencidn, Extincion de Incendios y Salvamento y Proteccion Civil, de la Coordinacion
General de Gobernacion, Fiestas Mayores y Area Metropolitana correspondiente a los
periodos comprendidos entre el 1 de diciembre del 2020 y el 30 de junio de 2021, asi como
del 1 al 25 de julio de 2021.

SEGUNDO.- Proceder al abono de 380.315,45 euros a la entidad TRADIA
TELECOM, S.A.U., en concepto de indemnizacion, montante integro de las facturas
presentadas, correspondientes a los servicios de mantenimiento de la Red de



Telecomunicaciones SECORA durante los periodos comprendidos entre el 1 de diciembre
del 2020 y el 30 de junio de 2021, asi como del 1 al 25 de julio de 2021, ambos inclusive.

TERCERO.- Comunicar a la entidad TRADIA TELECOM, S.A.U., el presente
acuerdo.”

SEGUNDO: Suspender el plazo maximo legal para resolver y notificar del procedimiento
de revision de oficio en conformidad con el articulo 106.5 y 22.1. d) de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comuan de las Administraciones Pablicas.

TERCERO.- Comunicar a la entidad TRADIA TELECOM, S.A.U, el presente acuerdo ”.

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/XwbziMrgK9bjM2HWBKHYySg==

2.11.- Adaptar la consignacion presupuestaria del contrato de suministro eléctrico a la red
semaforica de la Ciudad.

ACUERDO

“PRIMERO.- Adaptar la consignacion presupuestaria del contrato de suministro eléctrico a
la red semaférica de la ciudad de Sevilla, en la aplicacion presupuestaria 40101-13301-22100
Energia Eléctrica para el afio 2023, en conformidad con los informes que obran en el expediente,
resultando de la siguiente manera:

| 40101.13301.22100 | 458157.25€ | 2023 |

SEGUNDO.- Natificar el presente Acuerdo a Intervencion General y a la adjudicataria del
contrato”.

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/Rd4D+xCbWyY/TInWU42g5A==

2.12.- Adjudicar el contrato de asistencia técnica para la redaccion de los proyectos de construccion
de la obra civil e instalaciones del metro ligero en superficie del Centro. Tramo: Centro Nervion,
Estacion FFCC de Santa Justa e Intercambiador Intermodal Santa Justa.

ACUERDO

“PRIMERO.- Clasificar las proposiciones presentadas y no rechazadas atendiendo a los
criterios de valoracién establecidos en los Pliegos de Clausulas Administrativas particulares, por
el siguiente orden decreciente:



” M.
EMPRESA FORMULAS TECNICA TOTAL
IDOM CONSULTING, ENGINEERING ARCHITECTURE 52,98 35 87.98
SAU
AYESA INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAU 44,05 27 71,05
UTE UG21 — CONSULTRANS 38,45 30 68,45
UTE VS ING INNOVA 2016 SL — INGEROP T3 SLU 40,82 27 67,82

SEGUNDO.- Adjudicar el contrato que se indica a la empresa que se relaciona por el
importe que también se sefiala:

Expte.: 2022/000926.

OBJETO: ASISTENCIA TECNICA PARA LA REDACCION DE LOS PROYECTOS DE
CONSTRUCCION DE LA OBRA CIVIL E INSTALACIONES DEL METRO LIGERO EN
SUPERFICIE DEL CENTRO DE SEVILLA, TRAMO: CENTRO NERVION ESTACION
FFCC DE SANTA JUSTA E INTERCAMBIADOR INTERMODAL STA. JUSTA.
PRESUPUESTO DE LICITACION: 505.888,04 € (IVA no incluido).

IMPORTE DE ADJUDICACION: 355.133,40 €.

IMPORTE DEL IVA: 74.578,01 €.

IMPORTE TOTAL: 429.711,41 €.

APLICACION PRESUPUESTARIA DEL GASTO:

04201.44111.60999 OTRAS INVERSIONES NUEVAS INFRAESTUCTURAS Y BIENES DE
USO GENERAL.

ADJUDICATARIO: IDOM CONSULTING, ENGINEERING ARCHITECTURE SAU. CIF:
A-48283964.

GARANTIA DEFINITIVA: 17.756,67 €.

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION: Abierto, maltiples criterios.

CODIGO de la Unidad destinataria de la FACTURA: LA0002366.

TERCERO.- Aprobar el reajuste de las anualidades del contrato de la asistencia técnica
para la redaccion de los Proyectos de Construccion de la Obra Civil e Instalaciones del Metro
Ligero en superficie del centro de Sevilla, tramo: Centro Nervidn Estacion FFCC de Santa Justa e
Intercambiador intermodal Sta. Justa como consecuencia de la demora en la tramitacion,
quedando de la siguiente manera:

Aplicacién Importe
Afio 2023
04201.44111.60999 429.711,41 €

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/QKgHorYOTZBIGtXEQbDj/w==

2.13.- Aprobar la prorroga del contrato de servicio para la gestion del sistema de abono por
fertirrigacion en los Viveros Municipales de Miraflores.




ACUERDO

“PRIMERO: Aprobar la prorroga del contrato de servicios cuyas especificaciones se
indican, que habra de realizarse a través de la forma de contratacion que asimismo se expresa.

Plazo de la prorroga: Dos afos. Del 1 de julio de 2023 al 1 de julio de 2025.
Importe total: 78.335,40 €.
Adjudicatario: TURBEPAL, S.L.

SEGUNDO: Aprobar el gasto total de /8.335,40 € correspondiente al periodo de ejecucion
de la prérroga del contrato, quedando supeditada la ejecucion del contrato, en cada ejercicio, a la
condicion suspensiva de existencia de crédito adecuado y suficiente para financiar las obligaciones
derivadas del mismo.

TERCERO: Asumir el compromiso de consignar en los Presupuestos que se indican, los
importes que, asi mismo, se relacionan por anualidades para la prdérroga del contrato por DOS
afos (Del 1 de julio de 2023 al 1 de julio de 2025):

Aplicaciones Importes

05101-17101-22799/2023 (Del 1 de julio al 31 de diciembre de 2023) 4.583,85 €
05101-17101-22799/2024 (Del 1 de enero de 2024 al 31 de diciembre de 2024)|9.167,70 €
05101-17101-22799/2025 (Del 1 de enero de 2025 al 1 de julio de 2025) 4.583,85 €

CUARTO: El contrato de Servicios a realizar y sus especificaciones son las siguientes:

EXPTE.: 2021/000258.

OBJETO: Servicio para la gestion del sistema de abono por fertirrigacion en los Viveros
Municipales de Miraflores.

PRESUPUESTO DE LICITACION: 18.332,00 € (IVA no incluido).

IMPORTE DE ADJUDICACION: 15.153,23 €.

IMPORTE DEL IVA: 3.182,17 €.

IMPORTE TOTAL: 18.335,40 €.

APLICACION PRESUPUESTARIA DEL GASTO:

Aplicaciones Importes
10101.17101.22799/2020 4.583,85 €
10101.17101.22799/2021 9.167,70 €
10101.17101.22799/2022 4.583,85 €

Respecto a las anualidades futuras, de conformidad con lo establecido en el articulo 117 de
la Ley de Contratos del Sector Publico, habra de someter la ejecucion a la condicion suspensiva de
existencia de crédito adecuado y suficiente para financiar las obligaciones derivadas del contrato
en el ejercicio correspondiente.

PLAZO DE EJECUCION: Dos afios.
ADJUDICATARIO: Turbepal, S.L.



PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION: Abierto simplificado abreviado y el precio como
unico criterio de valoracion.

CODIGO DE LA UNIDAD DESTINATARIA DE LA FACTURA: Unidad tramitadora:
LA0002151 (Servicio Administrativo de Parques y Jardines). Oficina Contable: LA0002175
(Intervencion). Organo Gestor: L01410917 (Ayuntamiento de Sevilla)”.

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a traves de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/KANSZRGiZ/2vTtzliYdsSw==

2.14.- Aprobar cuenta justificativa y declarar pérdida del derecho al cobro de subvencién concedida
en el marco de la convocatoria dirigida al apoyo a la empresa sevillana. Afio 2021. (Promocion y
Formacion Empresarial).

ACUERDO

“UNICO: Aprobar la cuenta justificativa rendida por la entidad DONAIRE
RESTAURANTES,SL, en relacién con la subvencion concedida por Acuerdo de Junta de Gobierno, de
1 de julio de 2022, en el marco de la Convocatoria Publica para la concesion de Subvenciones
dirigidas al apoyo a la empresa sevillana. Afio 2021, por importe de 2.615,20 euros, asi como declarar
la pérdida del derecho al cobro de 7.384,80 euros (correspondiente a la diferencia entre la ayuda
inicialmente concedida por importe de 10.000 euros y la cantidad justificada)”.

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/kgGmBnB3xmOvx2x3WK9/2A==

2.15.- Ampliar el plazo de ejecucion de las obras para la instalacion de geotermia en las Naves de
RENFE.

ACUERDO

“PRIMERO.- Ampliar en 50 dias naturales el plazo de ejecucion de las “Obras para la
instalacion de geotermia de las obras de adecuacién de las Naves de RENFE del Ayuntamiento de
Sevilla. [Inicialmente] Cofinanciado por la Union Europea con cargo al Fondo Europeo de
Desarrollo Regional, dentro del Programa para el Desarrollo Energético Sostenible de Andalucia
en el periodo 2017-2020", conforme a lo previsto en el art. 195.2 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Publico.

SEGUNDO.- El contrato Obras y sus especificaciones son las siguientes:

N° Expediente: 2021/001406 (52/2021).

Objeto: Obras para la instalacion de geotermia de las obras de adecuacion de las Naves de
RENFE del Ayuntamiento de Sevilla. [Inicialmente] Cofinanciado por la Uni6n Europea
con cargo al Fondo Europeo de Desarrollo Regional, dentro del Programa para el
Desarrollo Energético Sostenible de Andalucia en el periodo 2017-2020.

IMPORTE DE ADJUDICACION: 559.369,01 € (IVA no incluido).



IMPORTE DEL IVA: 117.467,49 €.
IMPORTE TOTAL: 676.836,50 € (IVA incluido).
APLICACION PRESUPUESTARIA DEL GASTO:

Aplicaciones Importes

06101.43325.6320019 Inversion de rehabilitacion de edificios y otras | 135.367,30 Euros (IVA
construcciones incluido)

06101.43325.6320061 Inversion de rehabilitacion de edificios y otras | 541.469,20 Euros (IVA
construcciones incluido)

PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION: Procedimiento Abierto Simplificado,
Multiples criterios, de acuerdo con lo establecido en el articulo 159 de la LCSP.

PLAZO DE EJECUCION INICIAL: 5 meses (hasta el 11 de mayo de 2023).

NUEVO PLAZO DE EJECUCION: hasta el dia 30 de junio de 2023.

TERCERO.- Dar traslado del presente acuerdo al contratista y a la Direccién Facultativa”.

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/dvp/unNVjn3jlpGjhRMepw==

2.16.- Propuesta relativa a recurso de reposicion interpuesto contra acuerdo adoptado en sesion de 3
de diciembre 2021, por el que se aprobaron los pliegos de condiciones que regulan el otorgamiento
de las autorizaciones de uso especial del dominio puablico municipal con motivo del transito de
autobuses turisticos.

ACUERDO

“PRIMERO.- Levantar la suspension del procedimiento de conformidad a lo dispuesto en el
articulo 117.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

SEGUNDO.- Estimar parcialmente el recurso de reposicion interpuesto por D. Enrique
Ybarra Valdenebro, en representacion de la entidad COMPANIA HISPALENSE DE TRANVIAS
S.L. con CIF B41525635, contra el Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de
Sevilla de fecha 3 de diciembre de 2021, respecto de la regulacion de la tasa de ocupacion en los
Pliegos, implicando la modificacion de la Clausula Séptima y del Anexo Il de los mismos, y
desestimar el resto de las pretensiones contempladas en el recurso por ser ajustadas a derecho,
conforme a los razonamientos juridicos expuestos en el informe que sirven de base al presente
acuerdo y del que debera darse traslado al interesado.

TERCERO.- Dar traslado del acuerdo que se adopte a la entidad recurrente”.

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/MbZJtVnbX1ZfH2yaibw4Kw==




2.17.- Propuesta relativa a recurso de reposicion interpuesto contra acuerdo adoptado en sesion de 3
de diciembre 2021, por el que se aprobaron los pliegos de condiciones que regulan el otorgamiento
de las autorizaciones de uso especial del dominio pablico municipal con motivo del transito de
autobuses turisticos.

ACUERDO

“PRIMERO.- Levantar la suspension del procedimiento de conformidad a lo dispuesto en el
articulo 117.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comdn de las
Administraciones Publicas.

SEGUNDO.- Inadmitir el recurso de reposicion interpuesto por D. Valeriano Diaz Revilla,
en representacion de la entidad SEVIRAMA S.L. con CIF B41414806, de fecha de 19 de marzo de
2022, contra el Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sevilla de fecha 3 de
diciembre de 2021, por el que se aprueban los pliegos de clausulas econdmico-administrativas que
regulan el otorgamiento de las autorizaciones de uso especial del dominio publico municipal, con
motivo del transito de autobuses turisticos por el viario publico delimitado, con paradas de subida
y bajada de viajeros, por extemporaneo, conforme a los razonamientos juridicos expuestos en el
informe que sirven de base al presente acuerdo y del que deberd darse traslado al interesado”.

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/DsALeuzbx5jh4BUxBym+kg==

2.18.- Aprobar bases y anexos y convocar la provision, mediante procedimiento de Concurso de
Traslado, de puestos de trabajo de personal funcionario pertenecientes a la Subescala
Administrativa y Auxiliar de la Escala de Administracion General.

ACUERDO

“PRIMERO.- Aprobar las Bases y Anexos (puestos convocados) que forman parte del
expediente PROV 665/2023, instruido por el Servicio de Recursos Humanos para la tramitacién del
Concurso de Traslado de puestos de trabajo de personal funcionario pertenecientes a la Subescala
Administrativa y Auxiliar de la Escala de Administracion General.

SEGUNDO.- Convocar la provision de puestos de trabajo de personal funcionario
pertenecientes a la Subescala Administrativa y Auxiliar de la Escala de Administracion General,
mediante procedimiento de Concurso de Traslado.

TERCERO.- Ordenar la publicacion en el Tablon de Edictos de la Corporacion y en el
Portal de la Plantilla Municipal, de las Bases y Anexos (puestos convocados) del Concurso de
Traslado de puestos de trabajo de personal funcionario pertenecientes a la Subescala
Administrativa y Auxiliar de la Escala de Administracion General”.



Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/B76dVYP/35V6zUvCjiBBZA==

2.19.- Autorizar la modificacion de la localizacion geografica en lo relativo a uno de los tres IES
involucrados en el proyecto “Aulas por la equidad: institutos sevillanos sensibilizados y
movilizados por la equidad de géneros y la diversidad LGTBI para el cumplimiento del derecho a la
salud global en el marco de la Agenda 2030 y los ODS”. (Cooperacion al Desarrollo).

ACUERDO

“PRIMERO: Autorizar la modificacion de la localizacion geogréfica en lo relativo a uno
de los tres IES involucrados respecto del proyecto “Aulas por la equidad: institutos sevillanos
sensibilizados y movilizados por la equidad de géneros y la diversidad LGTBI para el
cumplimiento del derecho a la salud global en el marco de la Agenda 2030 y los ODS”, para el
que le ha sido concedida a la Asociacion Farmacéuticos Mundi (FARMAMUNDI), una
subvencion por importe de 19.999,55 euros.

SEGUNDQO: Dar traslado del informe del Servicio de Cooperacion al Desarrollo que
fundamenta el presente Acuerdo”.

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/flJuTpOMgPpkoiBLYB8RNA==

2.20.- Acordar la inclusion en el Patrimonio Municipal del Suelo de viviendas y locales de
titularidad municipal y naturaleza patrimonial y anotar la baja en el Inventario General de Bienes y
Derechos.

ACUERDO

“PRIMERO.- Acordar la inclusién en el Patrimonio Municipal del Suelo de las 12
viviendas y 4 locales sitos en la Calle Gonzalo Diaz, de naturaleza patrimonial y de
titularidad municipal, los cuales, en la actualidad, figuran inscritos en el Inventario de
Bienes y Derechos del Ayuntamiento de Sevilla, en clasificacion 110503 “edificios
municipales y viviendas patrimoniales”, de alta en el epigrafe 1, con respecto a las viviendas;
y clasificacion 110502 “locales patrimoniales, de alta en el epigrafe 1, en relacién con los
locales, con lo codigos que exponemos en las siguiente relacion:

- Vivienda 1° izquierda, Calle Gonzalo Diaz n° 1, con Codigo de Bien 49128-GPA.
- Vivienda 2° izquierda, Calle Gonzalo Diaz n° 1, con Codigo de Bien 49133-GPA.
- Vivienda 3° izquierda, Calle Gonzalo Diaz n° 1, con Codigo de Bien 49134-GPA.
- Vivienda 12 derecha, Calle Gonzalo Diaz n° 1, con Cddigo de Bien 49135-GPA.
- Vivienda 22 derecha, Calle Gonzalo Diaz n° 1, con Cddigo de Bien 49136-GPA.
- Vivienda 3° derecha, Calle Gonzalo Diaz n° 1, con Codigo de Bien 49137-GPA.
- Vivienda 1° izquierda, Calle Gonzalo Diaz n° 3, con Codigo de Bien 49138-GPA.
- Vivienda 2° izquierda, Calle Gonzalo Diaz n° 3, con Codigo de Bien 49139-GPA.



- Vivienda 3° izquierda, Calle Gonzalo Diaz n° 3, con Cddigo de Bien 49140-GPA.

- Vivienda 1° derecha, Calle Gonzalo Diaz n° 3, con Codigo de Bien 49141-GPA.

- Vivienda 2° derecha, Calle Gonzalo Diaz n° 3, con Codigo de Bien 49142-GPA.

- Vivienda 3° derecha, Calle Gonzalo Diaz n° 3, con Codigo de Bien 49143-GPA.

- Local Interior izquierdo, Calle Gonzalo Diaz n° 1, con Codigo de Bien 49129-GPA.
- Local Interior derecho, Calle Gonzalo Diaz n° 1, con Codigo de Bien 49130-GPA.
- Local Interior izquierdo, Calle Gonzalo Diaz n° 3, con Cédigo de Bien 49131-GPA.
- Local Interior derecho, Calle Gonzalo Diaz n° 3, con Cédigo de Bien 49132-GPA.

La escritura de obra nueva donde se inscriben las doce viviendas y los cuatro locales,
correspondientes con los numeros uno y tres de la Calle Gonzalo Diaz, relacionados
anteriormente, es de fecha de 20 de marzo de 1991, otorgada por el notario Don Luis
Gonzélez Aleman, inscrita en el Registro de la Propiedad n° 8 de Sevilla, al folio 219, del
tomo 1342, libro 824, finca 37282.

Tanto las viviendas como los locales estan actualmente desocupados, en base a los
acuerdos adoptados el 31 de octubre de 2019 por la Junta de Gobierno Local.

SEGUNDO.- Anotar la baja en el Inventario General de Bienes y Derechos del
Ayuntamiento de Sevilla”.

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/NgZburs2b6haMxDT3odUng==

2.21.- Declarar de interés general Proyecto presentado por la Asociacion de Vecinos Amigos del
Barrio de Santa Cruz y otorgar concesion demanial sobre el inmueble denominado Kiosco Bar las
Tres Carabelas.

ACUERDO

“PRIMEROQ: Aceptar la renuncia formulada por la Asociacion de Vecinos Amigos del
Barrio de Santa Cruz, con NIF.: G-41613373, a la concesién demanial directa y gratuita sobre el
inmueble municipal de dominio publico denominado “kiosco Bar las Tres Carabelas”, sito en el
Paseo de Catalina de Ribera, con cédigo de bien GPA-33404 por Acuerdo de Junta de Gobierno de
07 de febrero de 2020.

SEGUNDO: Declarar de Interés General el proyecto presentado por la Asociacion de
Vecinos Amigos del Barrio de Santa Cruz, a través del cual desarrollan actividades formativas y
ludicas del vecindario, como la defensa de los intereses vecinales ante organismos publicos y
privados, por medio de talleres, actividades culturales, cruces de mayo, exposiciones organizadas
por la propia asociacion entre otras.

TERCERO: Otorgar concesiéon demanial sobre el inmueble municipal que a continuacion se
describe, a la “Asociacion de Vecinos Amigos del Barrio de Santa Cruz”, con NIF: G-41613373,
con arreglo a las siguientes condiciones:



1. Objeto y limite de la concesion:
La utilizacion privativa del siguiente inmueble de dominio publico:

- Denominacion del Bien: kiosco Bar las Tres Carabelas (codigo 33404-GPA).

- Ubicacién: Paseo de Catalina de Ribera, Sevilla.

- Superficie del espacio que se adscribe: 134,19 m2.

- Referencia catastral: 5618101TG3451F0001FB.

- Titularidad: Ayuntamiento de Sevilla.

- Naturaleza y uso: Dominio publico, adscrito al servicio publico.

- Calificacién urbanistica: Dotacional. Uso pormenorizado de Espacios Libres Parque
Urbano (PU).

2. Concesionario:
Asociacion de Vecinos Amigos del Barrio de Santa Cruz, con NIF: G-41613373.

3. Plazo de utilizacion:
Durante un plazo de dieciocho afios a contar desde el dia de la firma del documento administrativo
en que se formalice la concesion acordada por la Junta de Gobierno Local.

4. Previsiones para caso de incumplimiento:

La no puesta en servicio en el plazo de cinco afios, o que dejare de destinarse al fin que motiva la
concesion durante dos afios, determinard que el Ayuntamiento pueda acordar la resolucion de la
concesion y su reversion, previo requerimiento y habilitacion de un plazo para su cumplimentacion.

5. Caracter de la concesion:

La concesion demanial a la Asociacion de Vecinos Amigos del Barrio de Santa Cruz de Sevilla es
gratuita al valorarse de interés general el proyecto presentado y tratarse de una asociacion sin
animo de lucro, no pudiendo realizar ninguna actividad econémica en el inmueble que genere
beneficio o ganancia a la Entidad.

6. Garantia:

La presente concesion demanial, conforme a lo dispuesto en la letra h) del articulo 60 del RBELA'y
en el apartado sexto de la Instruccion de la Junta de Gobierno de la ciudad de Sevilla sobre el
procedimiento de otorgamiento de concesiones demaniales directas y gratuitas en bienes de
dominio puablico del Ayuntamiento de Sevilla a entidades o instituciones publicas y entidades
privadas sin animo de lucro, esta sujeta a garantia del uno por ciento del valor del bien de dominio
publico a ocupar. El bien de dominio publico a concesionar estd valorado, segun informe de
técnico municipal, DOSCIENTOS CATORCE MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO EUROS CON
TREINTA Y NUEVE CENTIMOS (214.524,39 €). En consecuencia, la concesionaria tendrd que
aportar garantia, en cualquier forma admitida por la legislacion de contratos publicos, por importe
de DOS MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO EUROS CON VEINTICUATRO CENTIMOS
(2.145,24 €).

La garantia se constituira mediante resguardo acreditativo en la Caja General de Depd6sitos de la
Entidad Local en alguna de las formas establecidas en el articulo 108 de la Ley 9/2017, de
contratos del Sector Publico, conforme a lo dispuesto en el Reglamento de la Caja General de
Depdsitos aprobado por Real Decreto 937/2020.



7. Deberes del concesionario:

- El inmueble debera destinarse a las actividades contempladas en la Memoria presentada al
efecto, no pudiendo realizar ninguna actividad econdmica en el inmueble que genere beneficio o
ganancia a la Entidad.

- Asumird la responsabilidad de la ocupacién, para lo cual debera mantener en buen estado el
inmueble, asumiendo los gastos de conservacion y mantenimiento y respondiendo de la seguridad e
integridad del inmueble.

- Debera abonar cuantos impuestos, tasas y demas tributos procedan.

- Deber& obtener cuantas licencias y permisos requiera el uso del bien o la actividad a realizar
sobre el mismo.

- La realizacién de obras requerira informe previo de la Delegacién Municipal de Patrimonio e
Histdrico y Artistico, al objeto de verificar la adecuacion de la intervencién en el inmueble al uso
para que esté destinado, sin perjuicio de las posteriores licencias que se deban tramitar.

- Debera abonar los gastos de comunidad y suministros (luz, agua, etc.), que seran a cargo de la
Entidad concesionaria.

- EI concesionario debera permitir el acceso al inmueble al personal del Ayuntamiento para
inspeccionar el bien objeto de concesion y para verificar que el mismo es usado de acuerdo con los
términos de la concesion.

- La garantia definitiva respondera del correcto cumplimiento de los deberes del concesionario,
durante todo el periodo de duracion de la concesion.

8. Facultades del concesionario:

- La posesion de los locales objeto de concesién demanial hasta la extincién de la misma por
cualquier causa.

- Derecho al pacifico ejercicio de las actividades objeto de concesién, conforme a las condiciones
que han regulado su otorgamiento.

- Facultad de renunciar a la concesion demanial antes del plazo establecido para la reversion, sin
derecho a indemnizacion alguna.

- El titulo de la concesion otorga a su titular durante su plazo de validez los derechos y
obligaciones del propietario sobre las obras realizadas, de conformidad con lo dispuesto en el
articulo 97 LPAP.

- Una vez finalizadas las obras, el interesado podra solicitar la devolucion del 50% de la garantia
constituida conforme a lo estipulado en la Instruccion sexta, apartado 3.

9. Reversion:

Transcurrido el plazo de la concesién, o extinguida la concesion por cualquier otra causa, el
inmueble revertira al Ayuntamiento con todas sus construcciones y edificaciones en adecuadas
condiciones para su uso, y el concesionario deberd abandonarlo y dejar libre y vacio, a disposicion
del Ayuntamiento.

El concesionario reconoce expresamente al Ayuntamiento de Sevilla la potestad de recuperacion de
la posesion y la de desahucio administrativo, de conformidad con el Ordenamiento Juridico.

10. Otorgamiento, formalizacion e inscripcion:

El otorgamiento de esta concesion se formalizar4 en documento administrativo en el plazo de
treinta dias a contar desde el siguiente a la notificacion, documento suficiente para su inscripcion
en el Registro de la Propiedad; por aplicacion de lo dispuesto en el articulo 93.2 de la Ley del
Patrimonio de las Administraciones Pablicas y en el articulo 31.1 de la Ley de Bienes de Entidades
Locales de Andalucia. Con caracter previo a la formalizacion de la concesién, el concesionario




debe presentar resguardo de ingreso de la garantia definitiva; de conformidad con lo dispuesto en
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico y en el en el Reglamento de la
Caja General de Depositos aprobado por Real Decreto 937/2020.

CUARTO: Facultar al Servicio de Patrimonio para verificar, en cualquier momento, la
correcta utilizacion y adecuacion del bien objeto de concesion demanial asi como la optimizacion
de uso del mismo, debiéndose comunicar al citado Servicio cualquier cambio de destino que
pudiera producirse.

QUINTO: Incluir en el Inventario General de Bienes y Derechos del Excmo. Ayuntamiento
de Sevilla, la concesion demanial del bien inmueble propiedad municipal que se otorga.

SEXTO: Notificar el presente acuerdo a la entidad interesada, al Distrito Casco Antiguo, a
la Agencia Tributaria de Sevilla y al Servicio de Modernizacion y Transparencia”.

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/9/nbY LgHgvhYwmsS/JEKOA==

2.22.- Interponer Recurso de Suplicacion contra Sentencia del Juzgado de lo Social n° 3.

ACUERDO

“PRIMERO.- Interponer Recurso de Suplicacion ante la Sala de lo Social del T.S.J.A contra
la sentencia dictada por el Juzgado de lo Social n° 3 de Sevilla, Procedimiento: 27/2020.

SEGUNDO.- Dar traslado al Servicio de Informe, Asesoria y Contencioso”.

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/iltFo/jfLg2r+ja597ckLw==

2.23.- Aceptar reintegro e intereses de demora de subvencién concedida en el marco de la
convocatoria para gastos de funcionamiento 2020.

ACUERDO

“PRIMEROQO: Aceptar el reintegro de la subvencién concedida a la entidad que a
continuacion se relaciona, por el importe que se indica:

ASOCIACION DE VECINOS HUERTA DE SANTA TERESA.

C.LLF.: G91266254.

IMPORTE SUBVENCION: 1.200,00 €.

IMPORTE REINTEGRADO: 1.200,00 €, mas 103,06 € de intereses de demora.
FINES: Gastos de funcionamiento 2020 (Expte 35/2020 PS 25).



SEGUNDO: Dar traslado de la presente Resolucion al Servicio de Intervencion de Fondos
del Excmo. Ayuntamiento de Sevilla 'y al interesado ”.

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/BhpBnnY5KKu2ynTctkpwAQ==

2.24.- Aprobar cuenta justificativa y pérdida de derecho al cobro de subvencion concedida en el
marco de la convocatoria para gastos de inversion de las entidades ciudadanas para el afio 2022.

ACUERDO

“PRIMERO.- Aprobar la cuenta justificativa relativa a la aplicacion de la subvencion de la
siguiente entidad dentro del Programa de subvenciones para “Gastos de Inversion” de entidad del
Distrito Este-Alcosa-Torreblanca para el afio 2022, por el importe y finalidad que se sefiala:

P.S. 16.

Destinatario/perceptor: ASOCIACION DE VECINOS JARDINES DEL EDEN.
CIF: G41948928.

Importe subvencion: 734,94 €.

Importe justificado: 648,99 €.

Finalidad: Gastos de inversion ejercicio 2022.

SEGUNDO.- Aprobar la pérdida de derecho al cobro de la cantidad no justificada cuyo
importe asciende a 85,95 €.

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/jqf01bcOeliINuz4WWoBXPA==

2.25.- Ampliar el plazo para la rehabilitacion del entorno del Centro de Salud de la Barriada Poligono
Norte.

ACUERDO

“PRIMERO: Ampliar el plazo para Rehabilitacion del entorno del centro de Salud de la
Barriada "Poligono Norte", conforme a lo previsto en el art.213.2 del Real Decreto Legislativo
3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del
Sector Publico.

SEGUNDO: El contrato de obras y sus especificaciones son las siguientes:

Expte: 2022/000792.

Objeto: Rehabilitacion del entorno del centro de Salud de la Barriada "Poligono Norte".
Presupuesto de Licitacion: 120.578,37 € (IVA no incluido).

Importe de Adjudicacion: 98.600,00 €.

Importe del IVA: 20.706,00 €.



Importe Total: 179.306,00 €.
Aplicacion presupuestaria del gasto:

Aplicaciones Importes
70212.15325.6190100 119.306,00 Euros

Plazo de ejecucion: 3 meses.

Procedimiento y forma de adjudicacion: Abierto Simplificado, Precio.
Articulo aplicable: Art. 159 LCSP.

Nuevo plazo.- 4 meses y 26 dias (finalizacion el 30 de mayo de 2023) .

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/e/pydbOZHrGIBPEVFIMthQ==

3.- ASUNTOS DE URGENCIA

3.1.- Adjudicar el contrato de servicio de gestion de un Centro de Alta Tolerancia (CAT) para
personas en situacion de exclusién social y sin hogar.

ACUERDO

“PRIMERO.- Clasificar las proposiciones presentadas y admitidas a licitacion en el
expediente de contratacion “Servicio de Gestion de un Centro de Alta Tolerancia (CAT) para
Personas en Situacion de Exclusion Social y sin Hogar”, atendiendo a los criterios de valoracion
establecidos en los Pliegos de Clausulas Administrativas Particulares, por el siguiente orden
decreciente:

N° DE ORDEN LICITADOR PUNTUACION
1 UTE CAT 23-26. 84,95 puntos
2 GRUPO 5 ACCION Y GESTION SOCIAL S.A.U. 69,44 puntos
3 SACYR SOCIAL S.L. 68,71 puntos
4 ZAINTZEN S.A. 59,56 puntos

SEGUNDO.- Adjudicar el contrato que se indica a la empresa que se relaciona por el
importe que también se sefiala:

Expte.: 2022/001317 (29/2022).
OBJETO: Servicio de Gestion de un Centro de Alta Tolerancia (CAT) para Personas en
Situacion de Exclusion Social y sin Hogar.

PRESUPUESTO DE LICITACION: 2.216.785,22 €, (IVA no incluido).

IMPORTE DE LICITACION DEL CONCEPTO A: 1.664.251,92 €, IVA no incluido




IMPORTE DE LICITACION DEL CONCEPTO B: 245.933,30 €, IVA no incluido.
Precio de licitacion de los diferentes gastos incluidos en el Concepto B, IVA excluido:

Coste persona/dia 5,00€
Chéndal 21,00€
Camiseta 5,50€

Ropa interior 3,00€
Calcetines 3,00€
Botines 23,00€
Paquete de 20 pariales 18,00€

IMPORTE DE LICITACION DEL CONCEPTO C: 306.600,00 €, IVA no incluido.

Precio de licitacion del coste persona/dia por gastos incluidos en Concepto C: 10,50€, IVA
no incluido.

IMPORTE DE ADJUDICACION: 2.067.002,55 €.

IMPORTE DEL IVA (10%): 206.700,26€.

IMPORTE TOTAL: 2.273.702,81 €.

IMPORTE DE ADJUDICACION CONCEPTO A: 1.514.469,25€, IVA no incluido.
IMPORTE DE ADJUDICACION CONCEPTO B: 245.933,30€, IVA no incluido. Precio de

adjudicacion de los diferentes gastos incluidos en el Concepto B, IVA excluido (Porcentaje
de baja sobre precios unitarios ofertado de un 33%):

Coste persona/dia 3,35€
Chandal 14,07 €
Camiseta 3,69€

Ropa interior 2,01 €
Calcetines 2,01 €
Botines 1541 €
Paquete de 20 pafales 12,06 €

IMPORTE DE ADJUDICACION CONCEPTO C: 306.600,00€, IVA no incluido. Precio de
adjudicacion del coste persona/dia por gastos incluidos en Concepto C (Porcentaje de baja
ofertado de un 33%): 7,04 €, IVA no incluido.

OFERTA PRESENTADA POR LA ENTIDAD LICITADORA:



OFERTA CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMATICAMENTE DE UTE CAT 23-26

Oferta econdémica. Concepto A. Proposicion econémica, IVA no incluido 1.514.469,25
€

Oferta econdmica. Concepto B. Porcentaje de naja aplicable a los precios | 33%

unitarios

Oferta econdmica. Concepto C. Porcentaje de baja aplicable a los precios | 33%

unitarios

Porcentaje Incremento de la jornada del Psicologo/a 50%

Porcentaje de incremento de nuevas contrataciones con colectivos con dificultad | 90%

de acceso al mercado laboral

N° salidas/excursiones adicionales por encima del minimo establecido en el Pliego | 3

de Prescripciones Técnicas

APLICACION PRESUPUESTARIA DEL GASTO:

Aplicaciones Importes Conceptos

Concepto A: 485.892,22 €
Concepto B: 78.903,60 €
Concepto C: 98.367,50 €
Concepto A: 832.958,09 €
Concepto B: 135.263,31 €
Concepto C: 168.630,00 €
Concepto A: 347.065,87 €
Concepto B: 56.359,72 €
Concepto C: 70.262,50 €

03101.23110.22799/23|663.163,32 Euros

03101.23110.22799/24|1.136.851,40 Euros

03101.23110.22799/25|473.688,09 Euros

Supeditado en todo caso a la condicidn suspensiva de existencia de crédito suficiente y
adecuado en dichos ejercicios para financiar las obligaciones derivadas de mismo, de
acuerdo con lo establecido en el art. 117.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Publico. En caso contrario el contrato quedara resuelto sin derecho a
indemnizacion por parte del contratista.

ADJUDICATARIO: UTE CAT 23-26, CIF U44926368.

MOTIVACION:

La propuesta de UTE CAT 23-26, segin Resolucion de la Mesa de Contratacion de fecha 21
de marzo de 2023, queda clasificada en primer lugar en atencion al resultado obtenido en
la valoracion de los criterios determinados en el apartado 8 del Anexo | del Pliego de
Clausulas Administrativas Particulares que rige la contratacion de referencia, habiendo
obtenido un total de 84,95 puntos de los 100 posibles. En la valoracion del proyecto técnico
ha obtenido 40 puntos y en relacion a los criterios valorables automaticamente ha obtenido
un total de 44,95 puntos distribuidos de la siguiente manera: 17,95 puntos corresponden a



la proposicion economica, de los cuales 10,91 puntos corresponden a la proposicion
economica presentada en el Concepto A, 3,04 puntos corresponden al porcentaje de baja
ofertado del 33% aplicable sobre los precios unitarios del Concepto B y 4 puntos
corresponden al porcentaje de baja ofertado del 33% aplicable sobre los precios unitarios
del Concepto C; 10 puntos por el porcentaje de incremento de la jornada del psicélogo/a; 9
puntos por el incremento adicional al minimo obligatorio del 10% en la condicion especial
de ejecucion del apartado 4.1.B.6 del Anexo | del PCAP y 8 puntos por el incremento del
ndmero de salidas/excursiones.

La propuesta de GRUPO 5 ACCION Y GESTION SOCIAL S.A.U, segln Resolucion de la
Mesa de Contratacion de fecha 21 de marzo de 2023, queda clasificada en segundo lugar en
atencion al resultado obtenido en la valoracion de los criterios determinados en el apartado 8 del
Anexo | del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares que rige la contratacion de
referencia, habiendo obtenido un total de 69,44 puntos de los 100 posibles. En la valoracion del
proyecto técnico ha obtenido 38 puntos y en relacion a los criterios valorables automaticamente ha
obtenido un total de 31,44 puntos distribuidos de la siguiente manera: 4,44 puntos corresponden a
la proposicién econémica, de los cuales 2,45 puntos corresponden a la proposicién econdémica
presentada en el Concepto A, 1,38 puntos corresponden al porcentaje de baja ofertado del 15,02%
aplicable sobre los precios unitarios del Concepto B y 0,61 puntos corresponden al porcentaje de
baja ofertado del 5,03% aplicable sobre los precios unitarios del Concepto C; 10 puntos por el
porcentaje de incremento de la jornada del psicologo/a; 9 puntos por el incremento adicional al
minimo obligatorio del 10% en la condicion especial de ejecucion del apartado 4.1.B.6 del Anexo |
del PCAP y 8 puntos por el incremento del nimero de salidas/excursiones.

La propuesta de SACYR SOCIAL S.L., segun Resolucion de la Mesa de Contratacién de
fecha 21 de marzo de 2023, queda clasificada en tercer lugar en atencion al resultado obtenido en
la valoracion de los criterios determinados en el apartado 8 del Anexo | del Pliego de Clausulas
Administrativas Particulares que rige la contratacion de referencia, habiendo obtenido un total de
68,71 puntos de los 100 posibles. En la valoracion del proyecto técnico ha obtenido 27,25 puntos y
en relacion a los criterios valorables automéaticamente ha obtenido un total de 41,46 puntos
distribuidos de la siguiente manera: 14,46 puntos corresponden a la proposicion econémica, de los
cuales 13,24 puntos corresponden a la proposicién econdémica presentada en el Concepto A, 0,99
puntos corresponden al porcentaje de baja ofertado del 10,78% aplicable sobre los precios
unitarios del Concepto B y 0,23 puntos corresponden al porcentaje de baja ofertado del 1,86%
aplicable sobre los precios unitarios del Concepto C; 10 puntos por el porcentaje de incremento de
la jornada del psicélogo/a; 9 puntos por el incremento adicional al minimo obligatorio del 10% en
la condicion especial de ejecucion del apartado 4.1.B.6 del Anexo | del PCAP y 8 puntos por el
incremento del numero de salidas/excursiones.

La propuesta de ZAINTZEN S.A., segun Resolucion de la Mesa de Contratacién de fecha 21
de marzo de 2023, queda clasificada en cuarto lugar en atencion al resultado obtenido en la
valoracién de los criterios determinados en el apartado 8 del Anexo | del Pliego de Clausulas
Administrativas Particulares que rige la contratacion de referencia, habiendo obtenido un total de
59,56 puntos de los 100 posibles. En la valoracién del proyecto técnico ha obtenido 20 puntos y en
relacion a los criterios valorables automaticamente ha obtenido un total de 39,56 puntos
distribuidos de la siguiente manera: 12,56 puntos corresponden a la proposicion econémica, de los
cuales 7,85 puntos corresponden a la proposicion economica presentada en el Concepto A, 3,50
puntos corresponden al porcentaje de baja ofertado del 382% aplicable sobre los precios unitarios
del Concepto B y 1,21 puntos corresponden al porcentaje de baja ofertado del 10% aplicable sobre
los precios unitarios del Concepto C; 10 puntos por el porcentaje de incremento de la jornada del



psicologo/a; 9 puntos por el incremento adicional al minimo obligatorio del 10% en la condicién
especial de ejecucion del apartado 4.1.B.6 del Anexo | del PCAP y 8 puntos por el incremento del
numero de salidas/excursiones.

PLAZO MAXIMO DE EJECUCION: La duracion del contrato es de dos afios.

PRORROGA: Si, cabe la posibilidad de prérroga, por un plazo maximo de 2 afios en uno o
varios periodos. Asimismo, de conformidad con el art. 29.4 de la Ley 9/2017 de Contratos
del Sector Publico, cuando al vencimiento del contrato no se hubiera formalizado el nuevo
contrato que garantice la continuidad de la prestacion a realizar por el contratista, como
consecuencia de incidencias resultantes de acontecimientos imprevisibles para el 6rgano de
contratacion producidas en el procedimiento de adjudicacion, y existan razones de interés
publico para no interrumpir la prestacion, se podra prorrogar el contrato originario hasta
que comience la ejecucién del nuevo contrato y, en todo caso, por un periodo maximo de
nueve meses, sin modificar las restantes condiciones del contrato, siempre que el anuncio de
licitacion del nuevo contrato se haya publicado con una antelacién minima de tres meses
respecto de la fecha de finalizacion del contrato originario.

GARANTIA DEFINITIVA: 103.350,13 €
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION: Abierto.
CODIGO de la Unidad destinataria de la FACTURA: LA0002374.

TERCERO. Incorporar a la correspondiente aplicacion presupuestaria el saldo de
48.055,30 €, al haberse generado una economia por dicho valor respecto al gasto autorizado en el
ejercicio 2023 y ajustar el compromiso de gasto futuro a la cuantia de 1.136.851,40 € y 473.688,09
€, a la que asciende el importe de adjudicacion imputable al presupuesto del ejercicio 2024 y 2025,
respectivamente.

CUARTO. Notificar el presente acuerdo a la Intervencion Municipal y a las entidades
interesadas, asi como al Servicio de Intervencion de los Servicios Sociales y a la Jefatura de
Seccion de Emergencias Sociales y Personas en Situacion de Exclusion Social y Sin Hogar como
responsable del contrato .

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/xGSDi8pOakddCvgT3CsRKg==

3.2.- Aprobar convenio regulador de las relaciones financieras con la sociedad mercantil Congresos
y Turismo de Sevilla, S.A., CONTURSA, para el afio 2023.

ACUERDO

“PRIMERO.- Aprobar el convenio regulador de las relaciones financieras entre el
Ayuntamiento de Sevilla y la sociedad mercantil Congresos y Turismo de Sevilla, S.A.,
CONTURSA, para el afio 2023.

SEGUNDO.- Aprobar el gasto para el ejercicio 2023 con cargo a la aplicacion
presupuestaria 13301-43302-44907 por un importe 3.126.259,80 euros.



TERCERO.- Transferir a CONTURSA la cantidad de 2.344.694,85 euros a la firma del
convenio, en concepto de anticipo del 75% del importe total de la subvencion, de conformidad con
lo establecido en la Estipulacion Primera del convenio”.

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code//OtFP09YkXRdAK7n8AaMeqQ==

3.3.- Aprobar gasto y pliegos de condiciones y adjudicar el contrato de servicio de alquiler de un
stand y otros servicios complementarios en ¢l evento “21° Feria de la Ciencia”.

ACUERDO

“PRIMEROQO: Autorizar y disponer el gasto de 4.314,00 € correspondiente al ejercicio 2023,
para el pago de los servicios consistentes en el alquiler de un stand y otros servicios
complementarios en el evento “21° Feria de la Ciencia”, a celebrar los dias 10, 11 y 12 de mayo de
2023 en el Palacio de Congresos y Exposiciones de Sevilla (FIBES), con los datos que a
continuacion se describen:

Expediente n°: 2023/000381.

Objeto: La contratacién de servicio consistente en el alquiler de un stand y otros servicios
complementarios en el evento “21“ Feria de la Ciencia”, a celebrar los dias 10, 11y 12 de
mayo de 2023 en el Palacio de Congresos y Exposiciones de Sevilla (FIBES), con objeto de
divulgar el conocimiento cientifico y colaborar con la Administracion Educativa en
actividades y programas educativos como son los cientificos, a través del Area de Limpieza
Publica y Educacion con la Sociedad Andaluza para la Divulgacion de la Ciencia.
Presupuesto del contrato (IVA excluido): 4.314,00 €uros.

Importe IVA: Operacion exenta de IVA art.20.1.14° de .I.V.A.

Importe total: 4.314,00 € (IVA incluido).

Aplicacion presupuestaria Importes
10101.33401.22609 4.314,00 €uros

Procedimiento y forma de adjudicacién: Por procedimiento Negociado sin publicidad.
Directa, de acuerdo con lo establecido en el articulo 10 de la Ley 7/1999 de Bienes de la Entidades
Locales de Andalucia, Titulo Il del Reglamento de la Ley de Bienes de las Entidades Locales de
Andalucia, Decreto 18/2006, de 24 de enero y articulo 124 de a Ley 33/2003 de 3 de noviembre del
Patrimonio de las Administraciones Publicas.

SEGUNDO: Aprobar el pliego de prescripciones técnicas particulares de los Servicios y
asimismo, los pliegos de clausulas administrativas particulares en base a los cuales debera
efectuarse la contratacion y ejecucion de la prestacion que constituye su objeto.

TERCERO: Adjudicar el contrato de Servicios cuyas especificaciones se indican a
continuacion a favor de la empresa y por el importe que se relacionan:



Expte: 2023/000381.

Objeto: La contratacion de servicio consistente en el alquiler de un stand y otros servicios
complementarios en el evento “21° Feria de la Ciencia”, a celebrar los dias 10, 11y 12 de
mayo de 2023 en el Palacio de Congresos y Exposiciones de Sevilla (FIBES), con objeto de
divulgar el conocimiento cientifico y colaborar con la Administracion Educativa en
actividades y programas educativos como son los cientificos, a través del Area de Limpieza
Publica y Educacion con la Sociedad Andaluza para la Divulgacion de la Ciencia.

Importe de adjudicacion: 4.314,00 (IVA no incluido).

Importe del IVA: Operacion exenta de IVA art.20.1.14° de IVA.

Importe total: 4.314,00 €.

Aplicacion presupuestaria del gasto:

Aplicacion presupuestaria Importes
10101.33401.22609 4.314,00 Euros

Plazo de ejecucion: 3 dias.

Adjudicatario: Asoc. Sociedad Andaluza para la Divulgacion de la Ciencia, CIF
G91212704.

Procedimiento de adjudicacion por procedimiento negociado sin publicidad. Directa, de
acuerdo con lo establecido en el articulo 10 de la Ley 7/1999 de Bienes de la Entidades
Locales de Andalucia, Titulo Il del Reglamento de la Ley de Bienes de las Entidades
Locales de Andalucia, Decreto 18/2006, de 24 de enero y articulo 124 de la Ley 33/2003 de
3 de noviembre del Patrimonio de las Administraciones Publicas”.

Puede accederse al texto completo del acuerdo y, en su caso, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/JAIFYVNKF60RI0Z2x93GyA==



